
   

 

 

主催 日本消防検定協会 

協賛 全国消防機器協会 

 

 日本消防検定協会では、総務省消防庁予防課のご支援の下、消防本部（都道府県を含

む。）において、主に予防事務に従事されている皆様を対象に予防行政に関する最新の情

報等をご提供することを目的とした「予防技術講習会」を別添により開催することとし

ております。 

この講習会は、一般社団法人全国消防機器協会の協力を得て開催することとしており、

消防機器等に関します情報も併せて、提供させていただくこととしております。 

 

つきましては、消防本部（都道府県を含む。）において、主に予防事務に従事されてい

る皆様には、公務ご多忙の折り、誠に恐縮に存じますが、本講習会の趣旨をご理解いただ

き、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、受講申込につきましては、別紙―1により、７月５日（金）までに下記問い合わ

せ先に、E-mail  にてお願いいたします。 

 

また、申し込みにあたりましては、下記の事項に留意してください。 

 

記 

 

１ 会場の定員を管理することとしておりますので、定数を超えた場合には、調整をさせ

ていただくことがあります。 

 

２ 参加申込をされ、当日欠席される場合、代理出席される場合には、事前に連絡をお願

いいたします。 

  

３ 講習会において配付予定の資料を希望される場合は、別紙―2に必要事項を記入して

いただき、機器協会まで、E-mailにて、お申し込み下さい。 

 なお、受講を申し込まれた方の分については、申し込みの必要はありません。 

 

４ 会場では、受付を行いませんので、掲示されている注意事項等にご留意ください。 

また、会場内は、受講者番号により、席を指定させていただきますので、受講票の持

参をお願いいたします。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

一般社団法人全国消防機器協会  担当：橋本 / 鈴木（麻） 

TEL 03-6263-8570     E-mail kikikain@nfes.or.jp 

令和６年度 予防技術講習会の開催のご案内 
 

mailto:kikikain@nfes.or.jp

